
1 
 

 
 

N. 33/2021 Registro Ordinanze temporanee.                                                                  Sovere, 02 Settembre 2021 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
(art. 7 del D. L.g.s. 30 Aprile 1992 n. 285) 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 

 
Vista la richiesta inoltrata dal Sig. Maffesanti Marino in qualità di Presidente del Gruppo Sportivo Alpini 
(G.S.A.), intesa all’ottenimento di ordinanza volta alla regolamentazione della circolazione veicolare in transito 
e sosta, in modo tale da permettere lo svolgimento della manifestazione denominata “10° Trofeo Penne Nere 
GSA Sovere”, prevista per il giorno 11 Settembre 2021 dalle ore 13:30 alle ore 18:30, Via Roma, Via 
Nazionale, Via Lombardia e comprensivo di parcheggio in zona retrostante il Monumento ai Caduti e 
parcheggio laterale al Parco Sen Silvestri nonché del parcheggio antistante l’Oratorio; 
Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 
16 Dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in modo di permettere lo svolgimento di quanto 
predetto, per motivi ordine di sicurezza, di pubblico interesse e incolumità, in relazione alle esigenze del 
traffico, alle caratteristiche della strada, alla tutela del patrimonio stradale, oltre che per esigenze di carattere 
tecnico; 
Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la Legge 15 
maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.M. del 10 luglio 2002 e il decreto Interministeriale del 04/03/2013; 

 
ORDINA 

 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
per le esigenze ed i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, della seguente area del 
territorio comunale per il tempo sotto indicato: 
 

 

Località 
 

 

Via Roma dall’intersezione con Piazza Repubblica all’intersezione con Via Nazionale;  
Via Nazionale dall’intersezione con Via Pascoli all’intersezione con Via Lombardia; 
Via Lombardia dall’intersezione con Via Roma all’intersezione con Via Nazionale; 

Piazza Repubblica 
Parcheggio retrostante il Monumento ai Caduti in Piazza Repubblica; 

Parcheggio laterale al Parco Sen. Silvestri; 
Parcheggio antistante l’Oratorio; 

 
 

 

Periodo di validità 
 

 

11 Settembre 2021 
 

 

Orario di validità 
 

 

dalle ore 13:15 alle ore 18:30 
 

l’apposizione, la manutenzione e l’efficienza della segnaletica provvisoria stradale, prevista dal Regolamento di 
Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, che dovrà essere eseguita secondo le forme e le 
modalità previste dallo stesso, nonché l’indicazione in loco con appositi cartelli e se necessario, con l’ausilio di 
proprio personale. Si rammenta che tale apposizione dovrà essere ultimata almeno 48 ore prima dell’entrata in 
vigore del presente atto, in modo tale da essere resa nota al pubblico / utenza e dovrà essere effettuata a cura dei 
destinatari della presente; Dovrà comunque essere garantito il transito dei mezzi di soccorso in servizio 
d’urgenza. 
Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ed in caso di urgenza o necessità, impartire disposizioni che i 

             POLIZIA LOCALE 
                   Comune di Sovere 

Provincia di Bergamo 
 24060 - Sovere (BG) Via Marconi N° 4                                                                                                                       

Telefono N° 035 981107 - Fax N° 035 19967993   
PEC: polizialocale.comune.sovere@pec.regione.lombardia.it 

E-mail: polizialocale@comune.sovere.bg.it  

 

 
 

 



2 
 

concessionari dovranno eseguire immediatamente. 
 
 
 
Il richiedente, concessionario della presente, mantiene a proprio carico ogni responsabilità civile e penale nei 
confronti di danni arrecati a terzi e all’Ente concedente, sollevando quest’ultimo da qualsiasi controversia ed 
incombenza, ed è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto nei termini di legge. 
La presente ordinanza sospende qualsiasi altra ordinanza precedentemente emanata e tuttora vigente in 
contrasto con il presente provvedimento, a far tempo dall’entrata in vigore dello stesso, ed è rilasciata fatti salvi 
ed impregiudicati i diritti e le autorizzazioni di Enti terzi e copia della stessa dovrà essere tenuta in loco ed è 
valida esclusivamente per il tempo e luogo in essa indicati. 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si 
avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia e/o al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, mentre entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 
normativa vigente in materia. 

                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                Il Responsabile del Settore Polizia Locale                                                                                                                    

                                                Dott.ssa Sabina Ricapito 
 

                                                                                                    Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
                                                                                                          82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
                                                                                                              il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


	IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE

		2021-09-07T07:14:05+0000
	SABINA MARIA RICAPITO




